
TurneringsUdvalgets beretning  
 
DS’s bestyrelsesmøde d. 17. maj 2009 
 
TurneringsUdvalget  
 
Udvalget har i den forgange sæson bestået af følgende personer:  
 
Mads Pedersen (formand) - øst 
Hasse Steentoft - øst 
Frank Radich - vest 
Katja Mikkelsen (DRRU) - vest 
Jørgen Larsen - øst 
Bent Nielsen (fra tidligere TBU) - øst 
Jørgen Herholdt (fra tidligere TBU) - øst 
Flemming Kjersgaard (fra tidligere TBU) - vest 
 
TU er blevet udviddet grundet bestyrelsens beslutning (d. 7. januar 2009) om at nedlægge 
TBU. For at værne om de personer, der ønsker at yde en indsats i forbundet, valgte vi at 
tage TBU-personerne med i TU. Der er derfor sket ændringer i fordelingen af 
arbejdsopgaverne i udvalget. I nær fremtid foretages muligvis flere ændringer for at gøre 
udvalget mere fremtidssikkert. 
 
 
Turneringsreglementet  
 
Reglementet er blevet opdateret og sendt ud. Der er fortsat brug for opdateringer, da der 
endnu er tråde, der skal samles og implementeres.  
I det forgange år, er behandlingen af reglementet blevet lagt over på TU’s skuldre, 
hvorfor der nu løbende føres dialog mellem TU og udvalg/regioner for at udvikle og 
implementere nye forslag i reglementet. 
 
 
Dommerpåsætning  
 
Problemerne med dommerpåsætningen er de samme som tidligere; sene afbud fra 
dommere og fordeling af turneringerne mellem dommerne. Sygdom kan man stadig ikke 
værne sig imod. Det medfører dog problemer, når det forsøges at forme nogle fair 
dommerpaneler, hvilket hurtigt medfører kommentarer fra forældre. Det vil fortsat blive 
diskuteret, hvorledes man kan undgå dette problem i fremtiden. Forskellige løsninger er 
blevet forsøgt, men ingen løsning har hidtil virket optimal. 
 
 
Turneringskalender 2010  
 



Kalenderen for 2010 var klar før påsken, hvorfor regionerne allerede nu er informeret 
herom. Vi håber derfor, at foreningerne i år hurtigt kan reservere haller og dermed flere 
foreninger melder sig på banen som arrangører af DS’s turneringer. Med tiden vil vi 
forsøge at færdiggøre kalenderen tidligere, således foreninger ikke vil komme i de samme 
problemer med at reservere haller i nærområdet. 
 
 
Nye opgaver til TU  
 
Ved siden af de oprindelige opgave og opgaver implementeret i løbet af det sidste år, har 
TU modtaget nye ansvarsområder i form af adminstrering af gulvet samt indberetning af 
mesterskaber til DIF samt bestilling af DIF-plaketter. 
En opgave som vi i TU har givet os selv er genskabelsen af informationen ”TU 
informerer”, hvor vi i fremtiden vil komme med informationer, der vedrører dansere, 
foreninger med mere. 
 
Seminarer/uddannelse  
 
TU står ikke mere for afholdelsen af seminarer og uddannelser i DS. Dog vil der stadig 
være repræsentanter fra TU ved arrangementerne; enten i form af underviser eller 
oplægsholder. I det forgangne år har der været mangel på seminarer og uddannelser, 
hvorfor der ikke har været megen aktivitet på dette område. 
Der er mangel på beregnere, chefberegnere og turneringsledere i DS, så uddannelse af 
beregnere samt seminar for chefberegnere og turneringsledere er tiltrængt. For at 
fremtidssikre turneringerne i DS bliver vi nødt til effektivt at uddanne folk til at kunne 
tage over i fremtiden både på beregnerniveau og videre op på turneringslederniveau. 
 
 
Dispensationer/protester  
 
I det forgange år har der ikke forkommet nævneværdige sager på dette punkt. Vi har blot 
oplevet spørgsmål vedrørende sponsorer og reklame på dansernes tøj.  
 
 
Turneringsafholdelse  
 
Der arbejdes på at forbedre talent-turneringerne i DS. Fra BU er der modtaget forslag, 
hvilket vi har arbejdet videre på. Dette vil blive implementeret på et passende tidspunkt. 
TBU’s tidligere arbejde er implementeret i TU’s, hvorfor der arbejdes på at udforme en 
bedre form for evaluering af turneringerne. Dette vil i fremtiden hjælpe både danserne, 
dommerne samt foreningerne. 
A, B og C-finaler har nu været i brug i et år og det virker som om, at implementering af 
systemet er accepteret af selv dansere såvel som turneringsledere. 
 
 
TU’s fremtid 



 
Vi søger stadig personer, der har interesse i at give en hånd med ved TU’s arbejde. Dette 
især, da vi må forsøge at skabe rammerne for et fremtidssikret udvalg. Af denne grund er 
vi i TU begyndt på at skabe en overleveringsmappe, der beskriver samtlige 
arbejdsopgaver i udvalget og kan lette overleveringen til kommende, nye personer i TU. 
Dette er ligeledes et vigtigt trin for udvalget, da undertegnede i 2010 sandsynligvis vil stå 
med et nyt arbejde i udlandet og derfor ikke ser det som værende ideelt at fortsætte som 
formand for udvalget. Derfor skal der søges en ny formand for TU, da undertegnede ikke 
lader sig genopstille ved valget i 2010. 
 
 
Tak til samtlige medlemmer af TU for indsatsen i den forgangne sæson.  
 
København NV, d. 18. april 2009  
 
 
 
 
Mads Pedersen  
Formand -TU  


